
£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 35 

Ίδρυση Ανδρώας �εράς �οινοβιακής Μονής Αγί-

ας £αρασκευής Διδυμοτείχου, της �εράς Μητρο-

πόλεως Διδυμοτείχου, Ορεστιάδος και Σουφλίου, 

που βρίσκεται στην περιοχή «Μάγγαλα», της Δη-

μοτικής �οινότητας Διδυμοτείχου, της Δημοτι-

κής Ενότητας Διδυμοτείχου, του Δήμου Διδυμο-

τείχου, του Νομού Έβρου.

Ο £¤ΟΕΔ¤ΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη:

   1. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 3 του ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελ-

λάδος» (Α΄ 146), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 51, 

παρ. 2 του ν. 4301/2014 «Οργάνωση της νομικής μορφής 

των θρησκευτικών κοινοτήτων και των ενώσεων τους 

στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις Γενικής Γραμματείας 

Θρησκευμάτων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 223) σε συνδυ-

ασμό με τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. α΄ του αριθμ. 

39/1972 Κανονισμού της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας 

της Ελλάδος «Περί των εν Ελλάδι Ορθοδόξων Ιερών Μο-

νών και των Ησυχαστηρίων» (Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο 

πρώτο του π.δ/τος 63/2005, Α΄ 98).

3. Τη σύμφωνη γνώμη του Επιχωρίου Μητροπολίτου 

της Ιεράς Μητροπόλεως Διδυμοτείχου, Ορεστιάδος και 

Σουφλίου (πράξη αριθμ. 3/14-8-2018).

4. Την αριθμ. 13557/14-11-2018 συμβολαιογραφική 

πράξη πρότασης δωρεάς εν ζωή παραχώρησης αγρού 

μετά του επ’ αυτού ευρισκομένου Ιερού Ναού Αγίας 

Παρασκευής και των λοιπόν κτισμάτων ιδιοκτησίας της 

Ιεράς Μητροπόλεως Διδυμοτείχου, Ορεστιάδος και Σου-

φλίου.

5. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της 

Εκκλησίας της Ελλάδος, που παρασχέθηκε κατά την

Θ΄/11-12-2018 Συνεδρία της 162ας Συνοδικής Περιόδου.

6. Την αριθμ. 4530/13-12-2018 βεβαίωση της Διαρκούς 
Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος.

7. Την αριθμ. 819/31-8-2018 βεβαίωση του Επιχωρίου 
Μητροπολίτου της Ιεράς Μητροπόλεως Διδυμοτείχου, 
Ορεστιάδος και Σουφλίου.

8. Την αριθμ. Φ. 1/Γ/063/20800/Β1/11-02-2019 εισήγη-
ση του άρθρου 24 παρ. 5 περ. ε του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) 
της Γενικής Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σύμφω-
να με την οποία η παρούσα κανονιστική πράξη για την 
ίδρυση της Ανδρώας Ιεράς Κοινοβιακής Μονής Αγίας Πα-
ρασκευής Διδυμοτείχου, της Ιεράς Μητροπόλεως Διδυ-
μοτείχου, Ορεστιάδος και Σουφλίου δεν προκαλεί καμία 
επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολο-
γισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. ή του κρατικού προϋπολογισμού.

9. Την αριθμ. 43/2019 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται η Ανδρώα Ιερά Κοινοβιακή Μονή Αγίας Πα-
ρασκευής Διδυμοτείχου, της Ιεράς Μητροπόλεως Δι-
δυμοτείχου, Ορεστιάδος και Σουφλίου, που βρίσκεται 
στην περιοχή «Μάγγαλα», της Δημοτικής Κοινότητας 
Διδυμοτείχου, της Δημοτικής Ενότητας Διδυμοτείχου, 
του Δήμου Διδυμοτείχου, του Νομού Έβρου.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

  Αθήνα, 5 Απριλίου 2019

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

£¤ΟΚΟ£ΙΟΣ Β. £ΑΥΛΟ£ΟΥΛΟΣ 

Ο Υπουργός
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒ¤ΟΓΛΟΥ   

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

22 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. Φύλλου 61

1653

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.04.23 19:20:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1654 Τεύχος A’ 61/22.04.2019

*01000612204190002*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤ¤Ο: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥ£Η¤ΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

£ωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

£ληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

£αραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕ¤ΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕ¤ΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥ£ΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

£είτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

£είτε μας τη γνώμη σας,


